[image: image1.png]

3
Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  23.03.2018  № 711
                      г. Борисоглебск

	О внесении изменений в постановление администрации  Борисоглебского городского округа Воронежской области от 07.11.2013 № 2967  «Об утверждении муниципальной программы Борисоглебского городского округа  Воронежской области «Развитие физической культуры и  спорта» на 2014–2020 годы

В соответствии с Уставом Борисоглебского городского округа Воронежской области, решением Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 26.02.2018 № 170 «О внесении изменений в решение Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области  от 25.12.2017  № 134 «О бюджете Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,  постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 30.09.2013  № 2640/а «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ городского округа»  администрация  Борисоглебского  городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Борисоглебского городского округа  Воронежской области «Развитие физической культуры и  спорта» на 2014–2020 годы (далее–Программа), утвержденную постановлением администрации   Борисоглебского городского округа Воронежской области от 26.12.2017  № 3527, следующие изменения:
1.1. Изложить в новой редакции паспорт Программы согласно приложению 1.
1.2. Изложить в новой редакции п. 6 Программы «Финансовое обеспечение             реализации программы» согласно приложению 2.
1.3. Изложить в новой редакции приложение 2 Программы согласно приложению 3.

2
1.4. Изложить в новой редакции приложение 3 Программы согласно приложению 4.
2. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет и опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить                                на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области Ильину Г.В.
Глава  администрации                                                                      А.В. Пищугин
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Борисоглебского городского округа

Воронежской области

от  23.03.2018  № 711

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДКОГО ОКРГУА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»
ПАСПОРТ

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Сектор спорта администрации
Борисоглебского городского округа
Воронежской области (СП)

	Исполнители муниципальной

программы
	Отдел капитального строительства администрации Борисоглебского  городского округа (ОКС)

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Борисоглебская детско-юношеская спортивная школа» (МБОУ ДО БДЮСШ)

	Основные разработчики

муниципальной программы
	Сектор спорта администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области

	Основные мероприятия муниципальной программы
	Основное мероприятие 1:

«Развитие детско-юношеского спорта»

Основное мероприятие 2:

«Развитие массовой физической культуры и спорта»

Основное мероприятие 3:

«Строительство, ремонт и реконструкция физкультурно-спортивных сооружений Борисоглебского городского округа»

	Цель муниципальной программы
	Создание условий, обеспечивающих  возможность гражданам Борисоглебского  городского округа Воронежской области систематически заниматься физической культурой и спортом; повышение конкурентоспособности борисоглебских спортсменов  на областных, всероссийских и международных соревнованиях;  успешное проведение на территории городского округа спортивных соревнований различного уровня.

2
	Задачи муниципальной программы
	- Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;

- Обеспечение успешного выступления борисоглебских спортсменов на областных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях и совершенствование системы подготовки спортивного резерва;

- Развитие и модернизация инфраструктуры  и материально-технической базы в отрасли физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;

- Обеспечение эффективного использования  спортивных объектов;

- Проведение на высоком организационном уровне  городских, областных и всероссийских спортивных мероприятий.

- Реализация программ внедрения и выполнения "Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО).

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной  программы
	- Доля граждан Борисоглебского городского округа Воронежской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.

- Количество физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых на территории округа в рамках реализации календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Борисоглебского  городского округа Воронежской области.

- Численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом.

- Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения.

- Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой  и спортом, в общей численности учащихся  и студентов.

- Доля спортсменов, зачисленных в группы спортивного совершенствования, в общей численности спортсменов, занимающихся в системе учреждений,  осуществляющих подготовку спортивного резерва.

	- Увеличение количества спортивных сооружений.

- Доля граждан, выполнивших нормативы "Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов "Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО).

3
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в 1 этап продолжительностью 7 лет: 2014-2020 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Общий объем финансирования программы  в ценах 2013 года – 1116770,97 тыс. рублей,  в том числе по источникам финансирования:   191,6 тыс. рублей – из федерального бюджета, 935317,41 тыс. рублей – из областного бюджета, 170461,96 тыс. рублей – из  бюджета Борисоглебского городского округа,  10800 тыс. рублей – из внебюджетных источников. В том числе по годам реализации программы:

    Из федерального  бюджета:

    2014 г. – 191,6 тыс. рублей
Из областного бюджета:

2014 г. – 227714,3 тыс. рублей,

2015 г. – 4499,40 тыс. рублей,

2018 г. – 38204,97 тыс. рублей,
2019 г. – 22563,68 тыс. рублей,
2020 г. – 642335,06 тыс. рублей;

Из местного бюджета:

2014 г. – 6640,9  тыс. рублей,

2015 г. – 120005,99  тыс. рублей,

2016 г. – 23686,07  тыс. рублей,

2017 г. – 2099,33  тыс. рублей,

2018 г. – 7611,96 тыс. рублей,

2019 г. – 4427,97  тыс. рублей;

2020 г. – 5989,74  тыс. рублей;

Привлеченные средства:

2015 г. – 1000 тыс. рублей,

2016 г. – 1000 тыс. рублей,

2017 г. – 2200 тыс. рублей,

2018 г. – 2200 тыс. рублей,

2019 г. – 2200 тыс. рублей,

2020 г. – 2200 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	· увеличение доли граждан Борисоглебского городского округа Воронежской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения с 24,1% (на начало 2014 года) до 38,8% (к  2020 г.);

· увеличение количества физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых на территории округа в рамках реализации календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Борисоглебского городского округа Воронежской области со 150 мероприятий (на начало 2014 года) до 164 мероприятий (к 2020 г.);

4

	· увеличение численности лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области с 19000 человек (на начало 2014 года)  до 28450 человек (к 2020 г.);

· увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения с 0,4% (на начало 2014 года) до  12,2% (к 2020 г.);

· увеличение доли учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов с 48,3% (на начало 2014 года)  до 78,4% (к 2020 г.);

· увеличение доли спортсменов, зачисленных в группы спортивного совершенствования, в общей численности спортсменов,  занимающихся в системе учреждений,  осуществляющих подготовку спортивного резерва, с 0,54 % (на начало 2014 года)  до 1,2 % (к 2020 г.);

- увеличение количества спортивных сооружений с 106 единиц (на начало 2014 года) до 115  (к  2020 г.);

- Увеличение доли граждан, выполнивших нормативы "Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду  и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов "Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду  и обороне" (ГТО), с 10% в 2016 году до 27% в 2020 году

Начальник сектора спорта

       В.И. Попов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Борисоглебского городского округа

Воронежской области

от  23.03.2018  № 711

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Общий объем финансирования Программы в ценах 2013 года – 1116770,97 тыс. рублей,  в том числе по источникам финансирования: 191,6 тыс. рублей – из федерального бюджета, 935317,41 тыс.  рублей – из областного бюджета, 170461,96 тыс.  рублей –  из  бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области, 10800 тыс.  рублей – из внебюджетных источников.

Распределение объемов финансирования по годам реализации Программы:

тыс. руб.

	Годы

реализации программы
	Объем
финансирования
всего
	Источники финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные

источники

	2014
	234546,80
	191,60
	227714,30
	    6640,90
	-

	2015
	125505,39
	-
	4499,40
	120005,99
	1000

	2016
	24686,07
	-
	-
	  23686,07
	1000

	2017
	4299,33
	-
	-
	    2099,33
	2200

	2018
	48016,93
	-
	38204,97
	   7611,96
	2200

	2019
	29191,65
	-
	22563,68
	  4427,97
	2200

	2020
	650524,80
	-
	642335,06
	  5989,74
	2200

	ИТОГО:
	1116770,97
	191,6
	935317,41
	170461,96
	10800

В качестве источников финансирования Программы предусмотрены средства федерального, областного и местного бюджетов, а также внебюджетные источники.

1.  Средства федерального бюджета в сумме 191,6 тыс. рублей.               Ассигнования предоставляются при условии включения финансирования мероприятий программы в закон Воронежской области об областном бюджете на соответствующий год. Объем средств, ежегодно направляемых на реализацию мероприятий Программы, окончательно устанавливается  исходя из возможностей федерального бюджета.

2. Средства областного бюджета в сумме 935317,41тыс. рублей.              Ассигнования предоставляются при условии включения финансирования мероприятий программы в закон Воронежской области об областном бюджете на соответствующий год. Объем средств, ежегодно направляемых на реализацию мероприятий Программы, окончательно устанавливается  исходя из возможностей
2
областного бюджета.

3. Средства  бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области  в сумме  170461,96 тыс. рублей. Объем средств, ежегодно  направляемых на реализацию мероприятий Программы, окончательно устанавливается  исходя из возможностей местного  бюджета.

4. Внебюджетные источники в сумме 10800 тыс. рублей - средства предприятий и организаций,  фондов и общественных организаций, заработанные и спонсорские средства. Привлечение внебюджетных источников  будет  осуществляться в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 Объемы финансирования Программы на 2014-2020 годы за счет средств бюджетов всех уровней и внебюджетных средств носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов на соответствующий год, исходя из возможностей бюджетов.

Начальник сектора спорта

       В.И. Попов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Борисоглебского городского округа

Воронежской области

от  23.03.2018  № 711

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРГУА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного

мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя

	Расходы бюджета городского округа по годам

реализации муниципальной программы,

тыс.рублей

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018
	2019
	2020

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА
	Муниципальная программа Борисоглебского городского округа Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта»
	всего 3
	6640,9
	120005,99
	23686,07
	2099,33
	7611,96
	4427,97
	5989,74

	в том числе:       сектор спорта, отдел  капитального строительства, МБОУ ДО БДЮСШ

	ответственный исполнитель:  сектор спорта администрации Борисоглебского городского округа

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 1
	Развитие детско-юношеского спорта

	всего 2
	1293
	1008
	708,0
	930
	1100
	508
	509

	в том числе: Сектор спорта, МБОУ ДО БДЮСШ

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 2
	Развитие массовой физической культуры и спорта

	всего  2
	1000
	1000
	894,12
	1150
	1097
	500
	500

	в том числе:   Сектор спорта, МБОУ ДО БДЮСШ

2
	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 3
	Строительство, ремонт и реконструкция физкультурно-спортивных сооружений Борисоглебского городского округа
	Всего 1
	4347,9
	117997,99
	22083,95
	19,33
	5414,96
	3419,97
	4980,74

	в том числе: Отдел  капитального строительства

Начальник сектора спорта

 В.И. Попов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению администрации

Борисоглебского городского округа

Воронежской области

от  23.03.2018  № 711

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, ЮРИДИЧЕСКИХ И ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного

обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации

муниципальной программы, тыс. руб.

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018
	2019
	2020

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Муниципальная программа Борисоглебского городского округа Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» Развитие детско-юношеского спорта

Развитие массовой физической культуры и спорта

	всего, в том числе:
	234546,8
	125505,39
	24686,07
	4299,33
	48016,93
	29191,65
	650524,80

	федеральный бюджет
	191,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	227714,3
	4499,40
	-
	-
	38204,97
	22563,68
	642335,06

	местный бюджет
	6640,9
	120005,99
	23686,07
	2099,33
	7611,96
	4427,97
	5989,74

	внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	1000
	1000
	2200
	2200
	2200
	2200

	физические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 1
	Развитие детско-юношеского спорта

	всего, в том числе:
	1293
	1008
	708,0
	2130
	2300
	1708
	1709

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1293
	1008
	708,0
	930
	1100
	508
	509

2

	внебюджетные фонды

	юридические лица
	-
	-
	-
	1200
	1200
	1200
	1200

	физические лица

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 2
	Развитие массовой физической культуры и спорта

	всего, в том числе:
	1000
	2000
	1894,12
	2150
	2097
	1500
	1500

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1000
	1000
	894,12
	1150
	1097
	500
	500

	внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	физические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 3
	Строительство, ремонт и реконструкция физкультурно-спортивных сооружений Борисоглебского городского округа
	всего, в том числе:
	232253,8
	122497,39
	22083,95
	19,33
	43619,93
	25983,65
	647315,58

	федеральный бюджет
	191,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	227714,3
	4499,40
	-
	-
	38204,97
	22563,68
	642335,06

	местный бюджет
	4347,9
	117997,99
	22083,95
	19,33
	5414,96
	3419
	4980,74

	внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	физические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Начальник сектора спорта

 В.И. Попов